
Об утверждении Перечня услуг, связанных с государственным образовательным 
заказом

Приказ Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 11 марта 
2025 года № 100
      В соответствии с  статьи 62 Закона Республики Казахстан "Об пунктом 4
образовании",  пункта 15 Положения о Министерстве науки и высшегоподпунктом 2-8)
образования Республики Казахстан, утвержденного постановлением Правительства 
Республики Казахстан от 19 августа 2022 года № 580, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  услуг, связанных с государственным перечень
образовательным заказом.
      2. Департаменту экономики и финансов Министерства науки и высшего 
образования Республики Казахстан в установленном законодательством Республики 
Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение десяти календарных дней после подписания настоящего приказа 
направление его на казахском и русском языках в Республиканское государственное 
предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой 
информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства науки и 
высшего образования Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Руководителя 
аппарата Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Министр С. Нурбек

 

Утвержден приказом
Министра науки и

высшего образования
Республики Казахстан

от 11 марта 2025 года № 100

Перечень услуг, связанных с государственным образовательным заказом

      1. Подготовка кадров с высшим и послевузовским образованием, в организациях 
образования, финансируемых из республиканского бюджета (за исключением 



организаций образования, осуществляющих подготовку специалистов для 
Вооруженных Сил Республики Казахстан, других войск и воинских формирований, а 
также специальных государственных органов).
      2. Государственный заказ на обеспечение студентов, магистрантов и докторантов 
местами в общежитиях.
      3. Оказание социальной поддержки обучающимся в рамках государственного 
образовательного заказа.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


